
1/4

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli

Město Votice
IČ: 00232963
Komenského nám. 700
259 17 Votice
Zastoupené p. Jiřím Slavíkem, starostou města
(dále také „Zájemce“)

a

GEMOS CZ, spol. s r.o.
Sídlo B. Smetany 1599, 250 88 Čelákovice
Zastoupen Michal Sedlákem, technickým ředitelem
Bankovní spojení Česká spořitelna a.s.,
e-mail:
IČ: 25065238
DIČ: CZ25065238
(dále také „Poskytovatel“)

tuto
Smlouvu o spolupráci

Číslo:

Článek 1
1.1. Vzhledem k tomu, že Smluvní strany dospěly k úplnému a vzájemnému konsensu v níže

uvedených skutečnostech, rozhodly se uzavřít, zejména v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb.
(dále jen „NOZ“), tuto Smlouvu o spolupráci (dále jen „Smlouva“). Nebude-li Smluvními
stranami písemně dohodnuto jinak, budou se dodávky dle této Smlouvy a vztahy vyplývající z
této činnosti řídit ustanoveními NOZ, této Smlouvy a jejími přílohami.

1.2. Smluvní strany prohlašují, že smyslem této Smlouvy je zejména upravit vzájemné vztahy mezi
nimi při spolupráci na zajištění a zvýšení bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních
komunikacích, ochraně zdraví a životů účastníků provozu na pozemních komunikacích v dané
oblasti a regionu.

Článek 2.
Předmětem této Smlouvy je za podmínek stanovených touto smlouvou, tedy společná
realizaci projektu „Klidné město“ spočívající v;
a. provozování úsekového měření rychlosti a penalizačních systémů;
b. provozování kamerového dohledu nad dodržováním pravidel silničního provozu a měření

rychlosti jízdy;

Článek 3.
3.1. Technickými zařízeními umístěnými jsou zejména technologie SYDO Traffic Redlight - detekce

jízdy na červenou, technologie SYDO; Traffic Velocity - měření průměrné rychlosti v úseku,
přenosný či stabilní radar; SYDO Traffic ; GEM CDU 2605 (ZEUS) – ukazatele rychlosti vozidel a
technické zařízení monitorující přestupky v dopravě.
Technické zařízení napevno zabudovaná jsou: SYDO Traffic Scan - měření dopravních údajů;
SYDO Traffic PEN - pracoviště pro zpracování a vyhodnocení přestupků; SYDO Traffic DSA -
pracoviště pro přestupkovou agendu; SYDO Traffic DSA mobilní – mobilní pracoviště pro
přestupkovou agendu; SYDO Traffic REC - záznam aktuální obrazové informace na vozovce;
SYDO Traffic LPR - rozpoznávání (čtení) poznávacích značek; SYDO Traffic DIC - systém



2/4

poskytující dopravní data; SYDO Traffic DET - videodetekční systém; SYDO Traffic EDI - grafické 
rozhraní systému SYDO Traffic; SYDO Traffic MAP - zátěžová Mapa.

3.3.   Poskytovatel se zavazuje případné závady na instalovaných zařízeních odstranit do 3        
pracovních dnů od jejich nahlášení Zájemcem.

3.4.        Údaje z výše uvedeného projektu, budou ukládány na server v majetku Zájemce. Přístupy na                 
tento server bude mít správce počítačové sítě Zájemce. Poskytovatel pouze, po zpřístupnění                 
Zájemcem, z důvodu provádění údržby systému.   

Článek 4.
4.1.      Za veškeré činnosti prováděné Poskytovatelem dle této Smlouvy se Zájemce zavazuje platit                

poskytovateli měsíčně odměnu ve výši uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen          
„Odměna“). Pokud není výslovně uvedeno jinak není v Odměně obsažena daň z přidané               
hodnoty, která bude připočtena v zákonné výši.

4.2.    Odměna se platí měsíčně pozadu, vždy do patnáctého dne měsíce, a to na účet          
Poskytovatele uvedený u Poskytovatele v záhlaví této Smlouvy. Poskytovatel si vyhrazuje         
právo účet, na který je Odměna splatná změnit, o této skutečnosti musí Zájemce písemně         
vyrozumět. 

Článek 5. 
5.1. Smluvní strany sjednávají dohodu o smluvní pokutě, podle které bude-li Zájemce v prodlení           

s placením Odměny podle Článku 8. této Smlouvy, případně jiných plateb podle této Smlouvy, 
bude povinen zaplatit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % denně z dlužné částky za 
každý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty podle této Smlouvy není dotčen nárok na 
náhradu škody v míře přesahující smluvní pokutu, ustanovení § 2050 občanského zákoníku se 
nepoužije.

5.2. Smluvní strany sjednávají dohodu o smluvní pokutě, podle které nezajistí-li Poskytovatel                 
odstranění závady na zařízení, kdy nebude úsekové měření rychlosti standardně pracovat                  
(zařízení nebude mít definované vlastnosti), bude povinen zaplatit Poskytovateli smluvní                   
pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: „pět tisíc korun českých“) za každý i započatý den. Smluvní                   
pokuta je vystavena po protokolárním nahlášení a převzetí informace o závadě na                   
úsekovém měřiči rychlosti Poskytovatelem, pokud nebude odstraněna závada na tomto                   
zařízení do 3 pracovních dní. Zaplacením smluvní pokuty podle této Smlouvy není dotčen                  
nárok na náhradu škody v míře přesahující smluvní pokutu, ustanovení § 2050 občanského                   
zákoníku se nepoužije. 

Článek 6. 
6.1. Účastníci jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem obvyklým pro 

utajování takových informací, není-li výslovně sjednáno jinak. Tato povinnost platí bez ohledu 
na ukončení účinnosti této Smlouvy. 

6.2. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají oba účastníci pouze v rozsahu a 
za podmínek nezbytných pro řádné plnění práva a povinností vyplývajících z této Smlouvy.

6.3      Za důvěrné informace se (i ve smyslu ustanovení § 1730 NOZ) bez ohledu na formu jejich 
zachycení považují veškeré informace, které nebyly některým z účastníků označeny jako 
veřejné a které se týkají této Smlouvy a jejího plnění, které se týkají některého z účastníků 
anebo informace pro nakládání s nimiž je stanoven právními předpisy zvláštní režim utajení. 
Dále se považují za důvěrné informace takové informace, které jsou jako důvěrné výslovně 
některým z účastníků označeny.

6.3. Za důvěrné informace se nepovažují informace, které se staly veřejně přístupnými, pokud se 
tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany, dále informace získané na základě postupu 
nezávislého na tomto dokumentu nebo druhém účastníkovi, pokud je účastník, který 
informace získal, schopen tuto skutečnost doložit, a konečně informace poskytnuté třetí 
osobou, která takové informace nezískala porušením povinnosti jejich ochrany.



3/4

6.4. Žádné ustanovení této Smlouvy přitom nebrání nebo neomezuje účastníky ve zveřejnění           
nebo obchodním využití jakékoliv technické znalosti, dovednosti nebo zkušenosti obecné             
povahy, kterou získala při plnění této Smlouvy.

Článek 7. 
7.1.       Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 2 měsíce. Výpovědní lhůta začíná 

běžet od prvního dne následujícího měsíce po doručení výpovědi.
7.2. Poskytovatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Zájemce bude (i)            

v prodlení s placením jakékoliv částky splatné dle této Smlouvy po dobu delší než jeden            
měsíc.

7.3. Zájemce je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Poskytovatel neodstraní            
závady na instalovaných zařízeních ve lhůtě sjednané v této smlouvě.

7.4. Poslední den trvání této Smlouvy vrátí Zájemce Poskytovateli věci a technologie, které jsou            
ve vlastnictví Poskytovatele, a to v takovém stavu, v jakém byly v době, kdy je převzal, s            
přihlédnutím k obvyklému opotřebení při řádném užívání.

Článek 8.
8.1. Pokud by se z jakéhokoli důvodu kterékoliv ujednání této Smlouvy stalo neplatným nebo            

nevymahatelným, neplatnost nebo nevymahatelnost takového ujednání nebude mít vliv na           
platnost a účinnost zbývajících ujednání, pokud z povahy tohoto ujednání nebo z jeho obsahu 
nevyplývá, že neplatné nebo nevymahatelné ujednání nelze oddělit od ostatního obsahu této 
Smlouvy. Pokud se jakékoli ujednání této Smlouvy stane neplatným nebo nevymahatelným, 
zahájí smluvní strany jednání za účelem nové úpravy vzájemných vztahů tak, aby byl zachován 
původní záměr Smlouvy.

8.2. Jakékoli bezhotovostní platby dle této Smlouvy se považují za zaplacené dnem připsání            
částky na účet věřitele.

8.3. Povinnost smluvní strany doručit písemnost druhé smluvní straně je splněna:
(i)    při doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi doručí. Účinky doručení 

nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost vrátí jako nedoručenou z důvodů, že adresát 
písemnost nevyzvedl v úložní lhůtě, nebo ji odmítl převzít, či se na adrese již nezdržuje, či 
z jakéhokoliv jiného důvodu. Za den doručení se v takovém případě považuje den, kdy 
byla písemnost vrácena druhé smluvní straně. Smluvním stranám se doručuje na adresu 
uvedenou v záhlaví této Smlouvy, uvedené adresy jsou smluvní strany oprávněny změnit, 
a to písemným oznámením doručeným druhé smluvní straně;

(ii)    při doručování e-mailem se smluvním stranám doručuje na e-mailovou adresu uvedenou v 
záhlaví této Smlouvy, uvedenou adresu jsou smluvní strany oprávněny změnit, a to 
písemným oznámením doručeným druhé smluvní straně. Účinky doručení nastanou 
tehdy, jestliže bude doručení e-mailu potvrzeno nebo bude jinak prokázáno jeho přijetí 
druhou stranou. Za den doručení se v takovém případě považuje první pracovní den 
následující po dni, kdy byl e-mail na předmětnou e-mailovou adresu odeslán.

8.4. Poskytovatel se nebude nijak podílet a participovat na vedení přestupkového řízení a na           
vymáhání uložených pokut, a to ani podporou přestupkového a správního řízení formou           
generování příslušných dokumentů, podporou korespondence s provozovateli vozidla a           
případnými pachateli přestupků, podporou sankčního postupu a vymáhání pokut, právním           
poradenstvím související s vyřizováním přestupkové agendy, komplexním vymáháním           
pohledávek u pachatelů přestupků, kteří neuhradili řádně a včas uložené pokuty, a           
administrativně právní pomocí při zpracování přestupků. Poskytovatel nemá přístup k           
výsledkům měření.

Článek 9.
9.1. Smluvní strany prohlašují, že jsou plně svéprávné, a že tuto Smlouvu uzavřely na základě své           

pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 



4/4

9.2. Smluvní strany prohlašují, že se necítí jako slabší strana ve smyslu ustanovení § 433 NOZ,            
protože měl před uzavřením této dohody možnost ovlivnit její text. 

9.3. Smluvní strany na sebe berou, každá zvlášť za sebe, nebezpečí změny okolností ve smyslu           
ustanovení § 1765 odst. 2 NOZ. 

9.4. Smluvní strany prohlašují, že ustanovení § 1793 – 1795 NOZ se nepoužijí.
9.5. Smluvní strany nesmí postoupit pohledávky z této smlouvy nebo jen některé z nich nebo           

jejich část bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Smluvní strany nesmí 
postoupit svá práva a povinnosti z této Smlouvy nebo její části třetí osobě bez předchozího 
písemného souhlasu druhé smluvní strany.

9.6. Tato smlouva, právní a závazkové vztahy jím založené a z něj plynoucí se řídí právním řádem           
České republiky a zákonem č. 89/2012 Sb. (dále jen „NOZ“). Účastníci prohlašují, že si nejsou 
vědomi toho, že by tato smlouva směřovala ke zhoršení jejich právního postavení. 

9.7. Účastníci se budou snažit řešit případné spory a nároky (dále jen „Spory“) vzniklé v          
souvislosti s touto smlouvou smírnou cestou.

9.8. Tato smlouva byl sepsána ve dvou vyhotoveních v českém jazyce, z nichž každá strana           
obdrží po jednom.

9.9. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky, které musí být podepsané           
oprávněnými zástupci obou Účastníků.

9.10. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni, na nátlak ani za           
nevýhodných podmínek, tuto smlouvu si přečetly a s jejím podpisem souhlasí, což stvrzují svým 
podpisem.

9.11. Právní úkon schválen Radou města Votice dne 19. 12. 2017 usnesením 95/1.
9.12. Nedílnou součástí této Smlouvy je:

a.           příloha č. 1 – výše odměny

Město Votice
Jméno: Jiří Slavík Jméno: Michal Sedlák
Funkce: Starosta města Votice Funkce: Technický ředitel
Místo, dne: Votice, 2. 1. 2018 Místo, dne: Votice, 2. 1. 2018

Podpis: Podpis:


